П Р О Т О К О Л      №  1

Заседания  Совета по развитию предпринимательства

при Могилевском районном исполнительном комитете
от 4 июля   2018 года

г.Могилев

Председательствующий:  Седуков  Андрей Николаевич – директор частного производственного унитарного предприятия «Газосиликатстрой».

Секретарь: Карпова Ольга Николаевна – главный специалист отдела экономики райисполкома.

Присутствовали 7 человек (список прилагается).

Повестка дня:    О рассмотрении  Положения о Совете по развитию предпринимательства при Могилевском районном исполнительном комитете.
Слушали:
Седукова А.Н., который ознакомил присутствующим с Указом Президента Республики Беларусь от 10.10.2017 г. № 370 «О Совете по развитию предпринимательства». Отметил, что Совет создан для выработки рекомендаций по развитию и комплексной государственной поддержке субъектов хозяйствования негосударственной формы собственности, формирования конкурентных отношений и координации деятельности общественных объединений предпринимателей.
Карпову О.Н., которая пояснила присутствующим, что для работы Совета необходимо рассмотреть и утвердить «Положение о Совете по развитию предпринимательства при Могилевском районном исполнительном комитете».
Совет решил:

1. Принять к сведению информацию Седукова А.Н..
2. Утвердить «Положение о Совете по развитию предпринимательства при Могилевском районном исполнительном комитете».
Председатель Совета

  А.Н.Седуков
Секретарь                                                                                О.Н.Карпова